
РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 
ЧЕРЕМШАНСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
МОРДОВСКО-АФОНКИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 
 

 
423103, Мордовское Афонькино село, Цаплина ул.,  

19 дом 

 ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЧИРМЕШӘН МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

МОРДВА АФОНЬКӘСЕ АВЫЛ 
ҖИРЛЕГЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 
 
 

423103, Мордва Афонькэсе авылы, Цаплин урамы,  
                                        19нче йорт 

 
тел.  (84396) 3-48-29, факс: (84396) 3-48-49, email: Mord.Cmn2@tatar.ru: 

 
19 апреля  2018 год                                                                                          №6 

                                 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

КАРАР  
 

Об установлении особого противопожарного режима на территории  
Мордовско-Афонькинского сельского поселения 

Черемшанского муниципального района 
 

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики 
Татарстан  от 09 апреля 2018  года № 215, со статьей 30  Федерального закона 
от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и Федерального закона 
от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления Российской Федерации», в целях снижения рисков 
возникновения пожаров  в период проведения санитарно-экологического 
двухмесячника на территории Мордовско-Афонькинского сельского 
поселения Черемшанского муниципального района, руководствуясь Уставом 
Мордовско-Афонькинского сельского поселения Черемшанского 
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Установить с 25 апреля по 15 мая 2018 года особый 
противопожарный режим на территории Мордовско-Афонькинского 
сельского поселения Черемшанского муниципального района. 

2. Запретить сжигание мусора и травы на территории населенных 
пунктов, в лесных массивах, в учреждениях и в личных подсобных 
хозяйствах. 

3. Периодически  информировать население о  правилах по 
соблюдению правил пожарной безопасности; 

4. Держать в запасе емкости с водой;  
          5.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за 
собой. 

 
         
 
Руководитель Исполнительного комитета 
Мордовско-Афонькинского сельского поселения                            А.И. Митяев 
  




